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Restmülltonne

60 L
120 L
240 L
660 L

3,46 €
6,92 €

13,84 €
25,90 €

41,52 €
83,04 €

166,08 €
310,80 €

Abfallgebühren

1. Grundgebühr
für Privathaushalte je Wohneinheit

für andere Herkunftsbereiche
je Nutzungseinheit  

2. Behältergebühr(en)
siehe Liste auf der rechten Seite

MonatsgebührJahresgebühr

Alle nachfolgenden Abfallgebühren 
sind voraussichtlich bis Ende 2025 
gültig. Die seit 2023 zugestellten 
Dauerbescheide gelten solange es 
keine Veränderungen gibt (z. B. andere 
Behältergröße oder Anzahl). 

Wenn Sie uns ein SEPA-Lastschrift-
mandat erteilt haben, buchen wir die 
fälligen Abfallgebühren quartalsweise 
am 15.02., 15.05., 15.08. und 15.11. 
bequem für Sie von Ihrem Konto ab. 
Sollten Sie uns noch kein SEPA-Last-
schriftmandat erteilt haben, dann 
holen Sie das gerne nach und wir 
erledigen das in Zukunft für Sie. 

Die Abfallgebühren setzen sich in 
der Regel aus mindestens einer Grund-
gebühr und den Behältergebühren 

(Leistungsgebühr) zusammen.
Die Grundgebühr beträgt je Wohn- 
oder Nutzungseinheit 54,– € pro Jahr 
und wird bei privaten Haushalten  
(je Wohneinheit) und auch bei anderen 
Herkunftsbereichen (z. B. bei Gewerbe- 
betrieben, Verwaltungen, landwirt-
schaftlichen Betrieben etc.) erhoben.

Die Behältergebühren (Leistungs-
gebühren) werden je nach Behälterart 
und Behältergröße erhoben. Bei den 
1.100 l Behältern entscheidet zudem 
das gewählte Abfuhrintervall über die 
Höhe der Gebühren. 

Für die Regelleerungen der Alt-
papiertonnen werden keine Gebühren 
erhoben – übrigens auch für die  
Gelben Tonnen nicht (s. Seite 30/31).

Altpapiertonne

Behälterwechsel
An-, Ab-, und Ummeldung Restmüllsack

60 L
120 L
240 L
660 L

2,00 €
4,00 €
8,00 €

22,00 €

24,00 €
48,00 €
96,00 €

264,00 €

120 L
240 L
660 L

32,00 €
64,00 €

176,00 €

240 L 
660 L 

1.100 L

gratis
gratis
gratis

gratis
gratis
gratis

Abfallgebühren außerhalb des Intervalls siehe Homepage.

alle 4 Wochen
alle 2 Wochen

jede Woche
2x jede Woche
Umzugshelfer

mind. 6x jährl. auf Abruf

40,70 €
81,40 €

162,80 €
325,60 €

–
–

488,40 €
976,80 €

1.953,60 €
3.907,20 €

94,89 €
344,28 €

19,81 € 5,00 €
Grüngut

je 1/2 m3 5,00 €

GEBÜHREN AUF EINEN BLICK

54,– € /Jahr  

(4,50 € / Monat)

zzgl. einer Restmülltonne

Bio-Energie-Tonne 

Gartentonne  
(bei 16 Mindestleerungen)

Müllgroßbehälter 1.100 L

Ge
bü

hr
en

 

Mindestgebühr pro Jahr 
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Restmülltonne Restmülltonne

Leerung alle 4 Wochen
13 Leerungen pro Jahr

1.100 L
Das gehört in die 
Restmülltonne

Zum Beispiel: Asche (erkaltet), Bau-
stellenabfälle (kleine Menge), Farbreste 
(durchgetrocknet), Fisch-, Fleisch- und  
Knochenreste, Friteusenfett (kleine  
Menge, auslaufsicher verpackt), Glas-
scherben, Handtuchpapier, Haushalts-
waren (z. B. Geschirr), Holzreste,  
Hundekot, Hygieneartikel, Katzenstreu, 
Kehricht, Keramikflaschen, Medikamente, 
Pinsel (ausgetrocknet), Porzellan- 
scherben, Spritzen und Kanülen  
(stichsicher verpackt), Staubsauger- 
beutel, Tapeten- und Teppichreste,  
Tontöpfe, Windeln, Zigarettenkippen.

3,46€
pro Monat

41,52 € /Jahr 

6,92 €
pro Monat

83,04 € /Jahr 
Alle 4 Wochen

40,70 €
pro Monat

488,40 € /Jahr  
13 Leerungen / Jahr

Jede Woche

162,80 €
pro Monat

1.953,60 € /Jahr 
52 Leerungen / Jahr

1 Sonderleerung

57,38 €
für alle  

Großbehälter AHK

2x pro Woche

325,60 €
pro Monat

3.907,20 € /Jahr  
104 Leerungen / Jahr

6 Leerungen / Jahr 
auf Abruf

344,28 €
pro Kalenderjahr

nur in Kombination mit 
einer Restmülltonne

Alle 2 Wochen

81,40 €
pro Monat

976,80 € /Jahr 
26 Leerungen / Jahr

Restmüll

Tonnengewicht  
max. 450 kg brutto

5,– €
pro Stück
Abfuhr nur  

zusammen mit  
einer Restmülltonne!

Verkaufsstellen  
der Restmüllsäcke  

finden Sie auf 
ahk-heidekreis.de

Restmüll

60 L
Restmüll

120 L

Restmüll

35L

Re
st
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Haben Sie Fragen? 0800-11 238 11

Restmüll
240L

660L
Restmüll

13,84 €
pro Monat

166,08 € /Jahr 

25,90 €
pro Monat

310,80 € /Jahr
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AHS-MAXI

AHS-MINI

Haben Sie Fragen? 0800-11 238 11

Unsere Entgelte gelten ausschließlich 
für „andere Herkunftsbereiche“, z. B. 
Gewerbebetriebe. Behälter mit regel-
mäßiger Leerung verstehen sich ab  
13 Leerungen pro Jahr inklusive Miete 
und Entsorgung. Unsere Behälter  
dienen ausschließlich der Entsorgung 
von Restabfällen zur Beseitigung.
Die Abrechnung erfolgt über die AHS  
(Abfallwirtschaft Heidekreis Service 
GmbH), ein Tochterunternehmen  
der AHK. Bei allen Behältern der  
AHS wird die jeweils geltende Mehr-
wertsteuer ausgewiesen. Firmen  
und Betriebe haben so die Möglichkeit 
des Vorsteuerabzugs. 

Leerung alle 4 Wochen
13 Leerungen pro Jahr

Nur für 
Restabfälle

Nur für 
Restabfälle

3,12 €
pro Monat

37,44 € /Jahr *

6,24€
pro Monat

74,88 € /Jahr *

12,48€
pro Monat

149,76 € /Jahr *

20,67€
pro Monat

248,04€ /Jahr *

Gewerbe

60L
Gewerbe

120L

Gewerbe
240 L

1.100 L
Gewerbe

Alle 4 Wochen

32,24 €
pro Monat

386,88 € / Jahr * 
13 Leerungen / Jahr

2x pro Woche

257,92 €
pro Monat

3.095,04 € / Jahr * 
104 Leerungen / Jahr

Alle 2 Wochen

64,48€
pro Monat

773,76 € / Jahr *  
26 Leerungen / Jahr

Jede Woche

128,96 €
pro Monat

1.547,52 € / Jahr *  
52 Leerungen / Jahr

1 Sonderleerung

49,60 € *

nach Absprache

6 Leerungen / Jahr 
auf Abruf

297,60€ *

innerhalb eines  
Kalenderjahres

Gewerbetonne

Tonnengewicht  
max. 450 kg brutto

* alle Preise verstehen sich zuzügl. Mehrwertsteuer

* alle Preise verstehen sich zuzügl. Mehrwertsteuer

Re
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660L
Gewerbe

Gewerbetonne
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Das nehmen wir an:

     Wertstoffhof
Schneverdingen – Hillern 
Hillern Nr. 11 
29640 Schneverdingen

Öffnungszeiten
Mo, Di, Do, Fr 	 9–16:30
Mi	 9–13:30
Sa	 9–12:30

     Wertstoffhof
Walsrode – Honerdingen
Eisenweg 4 
29664 Walsrode

Öffnungszeiten
Mo, Di, Do, Fr 	 9–16:30
Mi	 9–13:30
Sa	 9–12:30

    Abfallannahme  
Schwarmstedt
Am Varrenbruch 16 
Gelände der ARS GmbH
29690 Schwarmstedt

Öffnungszeiten
Fr     9–12:30 
        13–16:30
Sa    8–12:30

1

2

3

Ja!✔

Kleinmengen bis 1 Kubikmeter (m³)	           7,50 € 
je 0,25 m³ (250 Liter)

Bauschutt je Tonne (t)		          26,76 €

Asbestabfälle je Tonne (t)		          83,33 €
Anlieferung im Big Bag (nicht samstags)

Mineralwolle je m³ 		          48,00 € 
Mineralwolle je t			         533,33 € 
bitte staubdicht verpackt anliefern

Grüngut je 0,5 m³ 	                          	           5,00 €
 
Sonderabfälle
bis 25 kg pro Haushalt und Jahr je kg	           0,00 €
ab 25 kg pro Haushalt und Jahr je kg          ab 0,39 € 
in haushaltsüblichen Größen

Autoreifen je Stück / max. 10 Stück	           3,88 €

Sperrmüll je t (z. B. Matratzen,     	      195,47 € 
Sessel, Sofa, Stuhl, Teppich, Tisch)  
im Rahmen der Freimenge 	  	           0,00 € 
(max. 6 m³ je Haushalt und Kalenderjahr) 

Baustellenabfälle 			         195,47 € 
(z. B. Fenster, Tapeten, Türen,  
Türrahmen, Wellplatten) je t

Altmetall	und E-Geräte	   	           0,00 €

Altholz (Kategorie AI bis AIII) je t	         41,75 €
(Kategorien siehe Homepage)
Altholz Kategorie AIV je t (Sonderabfall)    114,21 €

CDs, Druckerkartuschen 		            0,00 €
(bitte ohne Verpackung abgeben)

Altpapier und Pappe je t		            0,00 €

Altglas (Container vorhanden)	           0,00 €

Altkleider (in Säcken verpackt abgeben)       0,00 €

Verpackungsmaterialien		            0,00 €
(Annahme nur in transparenten Säcken)
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✔ ✔

Hodenhagen

Schwarmstedt Winsen(Aller)

Bergen

Fallingbostel

Soltau

Schneverdingen

Walsrode

B3

B440

B214

A7

A27

B71

3

2

1

Richtung   Hamburg

Richtung
Rotenburg

Richtung     Hannover
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Wertstoffhöfe

Bei Anlieferung von 
gebührenpflichtigen Abfällen 
am Wertstoffhof:
Zahlen Sie bitte mit Karte.

!




